СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от _______ 2024 года                                                                                                 № ___

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в

сфере инвестиционной деятельности и методики расчета ее оценки

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ

«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме

капитальных вложений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во

исполнение приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от

26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными

образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы

поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный

стандарт»)», руководствуясь Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области в сфере инвестиционной

деятельности согласно приложению 1.

2. Утвердить методику расчета оценки эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области в сфере инвестиционной

деятельности согласно приложению 2.

3. Глава Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области при направлении в Совет депутатов  Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области ежегодного отчета о

результатах своей деятельности и деятельности администрации Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и иных

подведомственных ему органов местного самоуправления представляет информацию

о достижении значений ключевых показателей эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области в сфере инвестиционной

деятельности, и расчет ее оценки, выполненный в соответствии с методикой расчета

оценки эффективности деятельности главы Манойлинского сельского поселения

http://municipal.garant.ru/document?id=179734593&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=179734593&sub=0

Клетского муниципального района Волгоградской области и инвестиционного

уполномоченного Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области в сфере инвестиционной деятельности.

4. Совет депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области на основании представленной

информации о достижении значений ключевых показателей эффективности деятельности

главы Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в сфере

инвестиционной деятельности определяет уровень эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области.

5. За достижение высокого уровня эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области и инвестиционного уполномоченного Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области в сфере инвестиционной

деятельности применять меры поощрения, установленные решением Совета депутатов

Манойлинского сельского поселения от 26.01.2023г. № 55/3 «Об утверждении положения

о некоторых вопросах муниципальной службы в Манойлинском сельском поселении».

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                          А.Н. Львов

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И

ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№

п/п
Наименование

1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году

(ед.)

2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации

на территории муниципального образования в текущем году (ед.)

3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на

территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих

текущему году, в расчете на 1 жителя (руб.)

Приложение 2

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И

ИНВЕСТИЦИОННОГО УПОЛНОМОЧЕННОГО МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Настоящая методика определяет порядок расчета оценки эффективности

деятельности главы Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области, инвестиционного уполномоченного Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области в сфере

инвестиционной деятельности (далее - оценка эффективности, инвестиционный

уполномоченный соответственно).

2. Расчет оценки эффективности осуществляется администрацией Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области при

подготовке информации о достижении значений ключевых показателей эффективности

деятельности главы Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального

района Волгоградской области и инвестиционного уполномоченного в сфере

инвестиционной деятельности (далее - ключевые показатели) в соответствии с

установленным перечнем ключевых показателей эффективности деятельности главы

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области, инвестиционного уполномоченного и определяется по формулам. Полученные

значения измеряются в процентах.

3. По ключевому показателю "количество инвестиционных проектов,

реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет,

предшествующих текущему году" (ПЭф1) расчет производится по следующей формуле:

ПЭф1 = КИП1 / КИП2 x 100, где:

КИП1 - количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году;

КИП2 - количество инвестиционных проектов, реализованных на территории

муниципального образования в течение трех лет, предшествующих отчетному году (году,

предшествующему текущему финансовому году).

4. По ключевому показателю "количество инвестиционных проектов, реализуемых

и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем

году" (ПЭф2) расчет производится по следующей формуле:

ПЭф2 = КИП р+пл / КИПр x 100, где:

КИПр+пл - количество инвестиционных проектов, реализуемых

и планируемых к реализации на территории муниципального образования

в текущем году

Под планируемым инвестиционным проектом понимается инвестиционный проект,

по которому в текущем году муниципальным образованием принято решение о

сопровождении инвестиционного проекта и его включении в реестр инвестиционных

проектов;

КИПр – количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории

муниципального образования в текущем году.

5. По ключевому показателю "объем инвестиций, направленных на реализацию

инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех

лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя" (ПЭф3) расчет

производится по следующей формуле:

ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 x 100, где:

ОИЖ1 - объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет,

предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя;

ОИЖ2 - объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных

проектов на территории муниципального образования в течение трех лет,

предшествующих отчетному году (году, предшествующему текущему финансовому году),

в расчете на одного жителя.

6. Расчет показателя оценки эффективности производится по следующей формуле:

ПОЭ = (ПЭф1 + ПЭф2 + ПЭф3) / 3

7. Уровень эффективности деятельности главы Манойлинского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и инвестиционного

уполномоченного определяет Манойлинского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области в зависимости от полученного значения

показателя оценки эффективности:

высокий - от 110%;

удовлетворительный - от 100% до 110%;

низкий - менее 100% баллов.